
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Планом мероприятий по развитию жилищной, 
энергетической и социальной инфраструктуры закрытых административно-
территориальных образований и населенных пунктов Арктической зоны 
Российской Федерации, в которых дислоцированы воинские формирования, 
на 2024-2026 годы, утвержденным распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 17.04.2024 № 962-р, региональной программой «План развития 
социальной и инженерной инфраструктуры закрытых административно-
территориальных образований и населенных пунктов Мурманской области 
с дислокацией военных формирований» на 2024-2026 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Мурманской области от 27.06.2024 № 420-ПП, 
Правилами предоставления и распределения субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам Мурманской области на реализацию Плана 
мероприятий по развитию жилищной, энергетической и социальной 
инфраструктуры закрытых административно-территориальных образований 
и населенных пунктов Мурманской области, в которых дислоцированы 
воинские формирования, на 2024-2026 годы», утвержденными постанов-
лением правительства Мурманской области от 12.07.2024 года № 467-ПП, 

          от 03.12.2024 г.                                                                   № 2090

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 16.07.2024 № 1308 «Об утверждении  
перечня реализуемых органами местного 
самоуправления ЗАТО г.Североморск 
мероприятий по развитию жилищной, 
энергетической и социальной инфраструктуры 
ЗАТО г.Североморск в рамках региональной 
программы «План мероприятий по развитию 
жилищной, энергетической и социальной 
инфраструктуры закрытых административно-
территориальных образований и населенных 
пунктов Мурманской области, в которых 
дислоцированы воинские формирования,  
на 2024-2026 годы» 



2 
 

Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск 
Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 16.07.2024 № 1308 «Об утверждении перечня реализуемых органами 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск мероприятий по развитию 
жилищной, энергетической и социальной инфраструктуры ЗАТО г.Северо-
морск в рамках региональной программы «План мероприятий по развитию 
жилищной, энергетической и социальной инфраструктуры закрытых 
административно-территориальных образований и населенных пунктов 
Мурманской области, в которых дислоцированы воинские формирования, 
на 2024-2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

- подпункты 2.24, 2.25 к постановлению изложить в редакции: 
« 

2.24 

Разработка 
проекта 
организации 
демонтажа  
и снос  
2 зданий 
пустующего 
жилищного 
фонда  
в н.п.Щукозеро 

Всего 55 325,4 49 475,9 5 844,0 5,5 Комитет  
по развитию 
городского 
хозяйства 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО 
г.Североморск», 
МБУ «АХТО». 

Субсидия 
из 
областного 
бюджета 
местным 
бюджетам 

7. Количество 
выполненных 
мероприятий, 
направленных 
на снос 
объектов 
капитального 
строительства 

2024 55 325,4 49 475,9 5 844,0 5,5 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.25 

Разработка 
проекта 
организации 
демонтажа  
и снос 2 зданий  
в п.г.т.Сафоново 

Всего 54 780,9 51 054,9 3 720,5 5,5 

Комитет по 
развитию 
городского 
хозяйства 
администрации 
ЗАТО 
г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ 
ЗАТО 
г.Североморск», 
МБУ «АХТО».

Субсидия 
из 
областного 
бюджета 
местным 
бюджетам 

7. Количество 
выполненных 
мероприятий, 
направленных 
на снос 
объектов 
капитального 
строительства 

». 
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.11.2024. 
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 


